minata concurrat hora conueniens aut ordo ce-
lestis aut alia virtus que quis faciat illud repu-
tauimus tamen animam facere iam publicum &
beneficatum est quod ligationes hominum incanta-
tiones & promotiones ad iram odium amicitias
detrimentum et gaudium sunt continentis ad
grandas affectiones et si tu vides vulgus quod secti-
dum naturam fertur super res quod timet hec ola
& appetit benedictiones maxime electarum & di-
gnarum personarum abhorret maledictiones & blas-
phemias betularum tanquam in eis sit virtus aut sal-
tem cum eis aliquid mali virtus annexa quod ergo vult sci-
re huius rei secretum ut operetur illud & dissoluat
sciat quod potest ligare omnis anima que venit in
grande excessum et vltima tamen illius in tantum
quod superet eos quos ligat et debet eos facere illud
illa hora in qua inuadit cum ille excessus. et cum
illis rebus quas sibi tunc dictat anima. ipsa enim
cum sit est auida rei quam vult operari accipit ex-
se super horam maiorem et meliorem que est super
res magis continentis ad illud ligari autem pos-
sunt quicumque minus sunt inuicem feruidi in amo-
re quod sit inuicem ligans eos in odio. Tunc enim
anima ligantis non potest superuincere animam
illozum cum fortius trahant in contrarium quam ip-
sa soluunt. Ergo omnia hec illi qui sunt fortio-
res in contrario quam fuit ligans eos. et hoc in illa
hora in qua inuadit ipsam appetit extraneum ut cum il-
lis rebus quas tunc dictat anima quod si maior exces-
sus aior ligat & prohibet minorem aut soluit scimus
ergo ex hoc quod quidam ligari non possunt cum sit magis ferui-
di inuicem quam aliquid contra eos quidam aut solui non possunt cum sit
eos ligantis maxime excessus. quidam autem ligant & solui

fur: quia inueniuntur quidam maximi excessus i
ligando. quidam vero maximi in dissoluendo. Et
vniuersaliter ille ligat qui auidus ardet. Et il
le soluit qui fortius capitur / et intendit se in il
lud. Faciunt ergo hoc cum his q̄ sibi dicitur ani
mus et tunc illa hora ad illos. et tu nota istud ad
omnia maleficia dissoluenda similiter facienda.
nullus autem est aptus in hoc nisi quem indigat
ad hoc faciendum inclinatio naturalis aut ali
quid bigens in eo vnde sunt magis apti ad hoc q̄
alio. Et cum certificatum fuit nobis hoc scimus
ex hoc scientiam caracteram id est sermo ad effi
catiam ad omnem rem q̄ vult homo. et sunt se
cundum duos modos. vno scz iam dicto scz secū
dum efficaciam animi operantis ipsius hore.
in qua fiunt et ipsius virtutis celestis: que tunc
est de necessitate habent efficaciam ad similitudi
nem animi et mouent ad illud quod animus de
siderat suum ergo caracter id est sermones som
nia iuuantia opus anime ipsa que animus i illa
hora qua fortius illa appetit dicta fieri quicquid
autem igitur dicitur animus fortissime amantis
in illa hora de loquelis / de caracteris: id est ha
bens efficaciam ad illud. similiter quicquid insti
gat animus ferociter odientis i illa hora: siue cū
consilio et deliberatione est habens efficaciam de
structionis et discordie. et acquirit illud ad omnia
facientis seu ab hora siue a signo celesti illius ho
re quia penitus omnis hora i qua tractatur ali
cui malum est illi mala et nociua. & q̄ fit in ea fit
contra ipsum offendit eum et econtra in bonis.
Et tu nota istud pro gratia discreto omnium que
boles agere et pro te et pro alijs. Omnia enim su

per que accipit animus inebriat⁹ defutio res sūt
acquirentia ad illud secundum desideria anime
operantis. Et secundum hoc est artificium cara
cterum. hi sermonum virtuosum mirabilium. et
iste est modus in quo inuenta est efficacia ipsorum
omnium. Mens enim affectat grandi desiderio:
sicut accipitur super multiplices sermones colo
res et gestus: et sic super characteres et figuras
diuisas

Unde nec ad idem inueniuntur similes omnes
characteres secundum diuersam affectionem fa
cientium eas et ideo parum aut nichil nisi auto
ri earum. aut ei qui iam incipit inebriari in illo.
ac si esset actor. illorum profunt: aut saltem nisi
scribatur super eis intentio operatoris ipsorum
Secundus vero modus characterum et intendes
secundum viam naturalem et probabilem et ha
bet quandam similitudinem cum eo et quod que
rit opera ut si velit amorem facit figuras ample
ctentes se inuicem immixtas aspicientes se. humi
liantes se inuicem applicatas sicut anima desi
derat res applicari et vniui per amorem. Et si de
siderat odium per eas facit ipsas aduertentes se
inuicem dispares dissolutas in contrarium tra
hentes. quia semper ipse correspondet intentio
ni operantis eas cuius sunt effigies / et vestigia
anime et sic anima que est magis desiderans tem
ipsa facit eas magis efficaces et magis habentes
similitudinem eius quod querit nam scientia est
factio characteris. Sunt enim hi male de articula
tione hi vero sunt characteres bene complete: et
de articulate vnde virtuosiores sūt et magis sci
entales atque rationales sūt hi characteres Simi

liter est operatio in omnibus que desiderat ani-
ma forti desiderio. Omnia enim que tunc agit il-
lud intendens mouent et efficaciam habet ad id
quod anima desiderat. Et secundum hoc verifi-
cantur experimenta multa autorum qui cum au-
diuntur reputantur incredibilia omnino cum ta-
men scientia sit certissima quod nulli philosophorum
quorum intentio erat indifferenter propria laus
et bona fama fuit voluntas scribendi rem tante
falsitatis quante esset illud quod inuenitur in li-
bris suis si veritatem non haberet quod dicunt
potius vituperationem videretur intendere quam
bonam famam. Et manifeste videmus quod nullus
etiam ignorans scribit libere rem manifeste fal-
sitas. Et cum ipsi essent philosophi et grandis
inuestigationis et nulla necessitas coheret eos:
quomodo scripta possunt esse ita manifeste falsa
ut multis videretur in quorum animam non potest
cadere. In his talibus aliquid virtutis non po-
test existere, quia non potentes videre causam ne-
gant sensibilem effectum cum esset materia ad fa-
ciendum scilicet quia videntes effectum esset inquir-
renda causa. Et hoc est quod mendicauit in diuer-
sis tractaculis. Hi characteres et sermonum par-
ticulares autem characteres. Hi sermones ad vnum
quodque sciendum aut destruendum ex libris diuer-
sis aggregabo inferius tu vero ex his habes viam
ad totam hanc excogitationem.

Postquam autem a philosophis certificatum est de
monstratum est quod vniuersae species rerum mouentur
et inclinatur ad seipsas quam postquam in eis virtus actiua
rationabilis est quam agant et moueant tam ad seipsas
quam ad alias et ignis mouetur ad ignem et ad aqua aqua

Etiam dicit auicenna q̄ cū aliquis stat in sale dicitur
sit sal. Et si quid enim stat in loco fetido hoc est
sicut sit fetidum. Et etiam si aliquid stat cum auda-
ce sit audax. Et si quid stat cum timido sit timidus.
Et si etiam aliquid animal stat cum hominibus
sit humanum et domesticum. Et generaliter be-
nificatum est eis ratione et experimēto q̄ omnis
natura mouet ad suam speciem et sit eorum veri-
ficatio. Nota in qualitatibus primis & similiter
in secundis et finit idem in tertis et in omnibus
dispositionibus nichil quod non moueat ad seip-
sum secundum totum posse suum. et fuit radix &
principium secundum operum secretorum. et tu
non auertas oculos tue mentis.

Post q̄ fuit insitum mentibus philosophorum
istud et ipsi inuenerunt dispositiones enti-
um naturalium quia certe sciuerunt q̄ quibus-
dam entibus est insita grandis caliditas. quibus-
dam grandis frigiditas. quibusdam est hoc gran-
dis audacia. quibusdam grandis iracundia. qui-
busdam grandis timor. quibusdam innata steri-
litas. quibusdam innatus arbor amoris. quibus-
dam est innata aliqua alia virtus aut secundum
totam speciem. sicut leoni est audacia innata et
victoria. aut secundum indiuiduum sicut mere-
trici inest audacia non per speciem humanam. sed p̄
indiuiduum. uenerunt ex hoc super grandia mira-
bilia et super secreta operabilia. Et qui non in-
tellexerunt mirabilitatem illam et unde possit
illud neglexerunt & abiecerunt omnia in quibus
fuit labor et ingenium philosophorum quorum
fuit intentio propria laus in posteris & falsidica
tā grandia traderent in scriptura.

Non est secretum nec occultum gentibus quod
omne simile adiuuet et confirmet suum si
militate diligat et moueat et amplectatur illud. Et me
dici iam dixerunt illud et verificauerunt illud p
parte sua et dixerunt quod epar iuuat ad epar. et quod
libet membrum suum simile. Et alchimiste sciue
runt illud veritate manifesta. quomodo natura
similis subingreditur et gaudet suo simili et om
nis scientia iam verificauit illud in suis scribitur
bus. Et tu nota istud diligenter quoniam super
hoc videbitur grandis mirabilitas operum.

Iam est verificatum et positum in mentibus
omnium: quod omnis species naturalis. Et quod
omnis natura particularis vel generalis habet
amicitiam et inimicitiam naturalem ad aliquam
aliarum. Et omnis species habet aliquid timen
dum horribile et inimicum et destructiuum. Si
militer aliquid exultans letificans et concordans
et per naturam. ut ouis/lupum. et ipsa cognoscit
eum non solum uiuum sed mortuum. non solum
per visum sed per gustum et lepus/canem et ga
stra murem et omnia quadrupedia timent leonem.
Et omnia volatilia timent aquilam. et omnia a
nimata timent hominem. Et est insitum nature
unicuique istud et quedam habent istud secundum
totam speciem et secundum omne tempus. Et quedam
habent istud secundum individuum solum et secundum
certum tempus. et omnis est certificatio quod que odiunt se
secundum vitam quod partes eorum primo pilis et omnia odi
unt se inuicem postquam moriuntur. Unde pellis leo
nis omnes pelles ledit et vincit. pellis ouis con
sumitur a pelle lupi et tympanum de pelle lupi fa
cit obmutescere illud de pelle ouis et sic est in omni

nibus alijs Et tu nota istud ppter magnitudinē
rerū secretarum que inde proueniunt.

Est aptum omnibus q̄ homo est finis om-
nium naturalium. et q̄ omnia naturalia sūt
per ipsum et ipse vincit omnia naturalia. et om-
nia naturalia habent insitam naturalem obedien-
tiam ad ipsum hominem. et q̄ homo est plen⁹ of-
mirabilitate et q̄ in ipso sūt omnes conditiones
scilicet distemperata in caliditate et frigiditate
temperata in omni eo quod vis et in eo sunt om-
nes virtutes rerum et ad humanam naturam fa-
uent et obediunt demones et ipso humano cor-
pore operantur. omnes secreta artes et etiam cū
hoc omne mirabile erit ex ipso. sed non habet ho-
mo omnia secundum idem tempus. sed diuersis
temporibus et in diuersis indiuiduis. et in eo in-
uenitur efficacia omnium rerum p̄ secretarum:
verborum vegetabilium. Sed que sūt partis ad
partem non declarantur ratione. sed experientia
quantum autem ratio poterit videre et compre-
hendere notabis Et etiam quantum per tuam p-
prium experientiam experiri poteris. adiunge et
intellige hoc quod contra hominem est.

Non potest aliquis dicere q̄ omnis res non
sit plena mirabilitate et nescit que maioris
quando diligenter certificat. sed vnusquisq̄ vili-
pendit rem de qua nichil scit. et res nichil meru-
it in illo. Nam vnaqueque res habet de calido &
frigido quod est sibi proprium et ignis non sunt
mirabiliora q̄ aque sed sunt diuersa et alterius-
modi et piperis non sunt mirabiliora q̄ iusquia-
ni & alia. Et qui credit q̄ mirabilitas rerum ex-
it a calido et frigido non potest dicere quin i om-

ni re sit grande mirabile cumbnaque res habe
at de calido et frigido quod sibi conuenit. Et q̄
credit q̄ mirabilitas rerum sit in stellis et aspe-
ctibus in quibus contrahunt res proprietates/
mirabiles & occultas scire potest q̄ omnis res ha-
bet propriam figuram celestem sibi conuenientē
ex qua prouenit ei mirabilitas in operando. Nā
omne quod incipit sub determinato ascendente
influentia celesti incipit et contrahit nunq̄ pro-
prium efficaciam patiendi et operandi rem mira-
bilem et qui credit q̄ mirabilitas rerum exeat p
amicitiam et inimicitiam ut emptio non potest
etiam denegare. Et vniuersaliter secundum om-
nem modum philosophandi res vnaque est ple-
na mirabilibus. Et post q̄ sciuerunt hoc philoso-
phi iceperūt experiri & educere quid est i rebus.

Plato vero dixit i libro tegimenti q̄ qui nō
fuerit opifex dilectice ex qua fit pronus & ele-
uatus intellectus agilis et expeditus et qui eru-
ditus in scientia naturali i qua declarantur mi-
rabilia calida et frigida. et in qua aperiuntur p-
prietates cuiuslibet entis in se. Et qui non fuerit
doctus in scientia astrologie et in aspectibus et
figuris stellarum ex quibus est vnicuique eorum /
que sunt sublima virtus et proprietas. Et q̄ non
fuerit doctus in scientia nigromantie qua mani-
festantur substantie materiales que dispensant
et administrant omne quod est in rebus ex bono
et malo non poterit intelligere nec verificare om-
nia que philosophi scripserunt nec poterit certi-
ficare omnia que apparebunt sensibus hominū
et euadet cum triflicia animi quoniam in illis re-
bus est mirabilitas omnium que videntur.

Qredit purus astrologus q̄ tota mirabilis-
tas rerum et radic̄ experimentorum et om-
nium que erant a rebus quando inuicem confe-
runtur essent a figura celesti quod cōtrahit vni-
quodq; hora sue interpretationis: et generatio-
nis et verificant in omnibus que expertus est in-
uenitq; concursus rerum est: secundum cursum
bellarum et victoria et gaudium et tristitia pen-
det exinde et iudicatur per illud et ideo iussit om-
nia fieri certis diebus et incertis horis et in cer-
tis coniunctionibus et separationibus et in cer-
tis ascentionibus sc̄z p̄pocritos sermones prepa-
rationes herbarum et non potuit eorū ingeniu-
expādi & extendi ad oēs verificationes p̄b̄rum.

Qredit magna pars philosophorum & medi-
corum q̄ tota mirabilitas experimentorū
et mirabilium eriret a rebus naturalibus quan-
do in lucem conferuntur per calidum et frigidū
humidum et siccum. Et significauerit has qua-
tuor qualitates et posuerunt ipsas radices om-
nium mirabilium et eorum mixtio erit ad omne
mirabile vt verificauerunt illud in suis operib⁹
et iusserunt sua experimenta incedere: & cōponi
p̄ istū et tenere p̄ has res & verificari & cū iuene-
rūt multa experimēta philosophorū nō potuerūt
ea verificare p̄ calidū & frigidum. p̄mo magis ex
hoc erat cōtrariū. accidit ei mirari necessitante-
& tristari & negat̄ plerūq; illud & si videant id.

Plato/arestoteles legitimi oēs q̄ it̄berūt
sup̄blimū philosophie iā certificauerūt q̄
mirabilitas erit a reb⁹ secūdu modos valde diuer-
sos p̄ic̄tūq; p̄ vtutes celestes ip̄c̄llas. plerūq; p̄
caliditate & frigiditate plerūq; p̄ vtutes demonū

et nigromanticorum. plerumque per virtutes alie
innatas rebus cum suis formis substantialibus
plerumque per relationem que sunt rerum adinuicem.
Unde redduntur incomprehensibilia verum
mirabilia sicut dicit autor. plerumque per se faciunt
unum. per accidens faciunt contrarium. plerumque
directe plerumque indirecte. Merito ergo
plato dixit quod qui non fuerit balde solers in dyale
ctica et doctus in virtutibus rerum naturalium
similiter in signis stellarum et nigromanticarum
virtutum non videbunt rationabilitatem mira
bilium nec ipse sciet ea et non communicabit the
saurum philosophorum.

Sicut igitur quod omnis res habet ex caliditate
et frigiditate quod suum est ex quo facit esse
efficacem per se et facit rem efficacem aliam per ac
cidens directe et indirecte. habet unamquamque
virtutem ex stellis et figuram sue generationis
quam agit in moralitate constructione et conue
nientia cum aliis et tamen unamquamque habet virtu
tes sibi conatas per quas unamquamque res est prin
cipium mirabilis effectus. Cum ergo hoc quod om
nis natura mouet ad suum simile potest imagi
nari de mirabilitate effectum quem vis ad omne
operandum et verificabis omnia que audies. et
medicinalia et magica et nigromantica secundum
diuersum modum tue excogitationis et solertie
et intromittam te superficialiter ut te ipsum ad
iuues et prepares ad recipiendum que dicam ag
gregata et collecta ex philosophis et diuersis an
tiquis. habeto ergo istud in mente tua et quantum est per
se res calida adiuuat in passionibus frigiditatis
et experimetur in eis. Et non competit calidens nisi

per accidens aut indirecte aut communiter: et
per caue ne quod est per accidens decipiat te in
primis qualitatibus quia plerumque res calida fa-
nat morbos calidos scilicet per accidens aut indire-
cte. Si his igitur experimētari primo decet te sci-
re de rebus verum calide aut frigide sint. Et no-
ta totum illud et postquam scis istud nota que est di-
spolitio et proprietates eius naturalis virtutis ne est
audacia aut timiditas aut decorant sterilitas que
qualem habet naturam nunquam enim tales assimi-
lat in his quibus associatur. ut leo est animal in-
timidum et habens audaciam naturaliter maxime
in fronte et corde. Et ideo qui associat sibi oculum
leonis aut cor/ aut pellem que enim est inter duos
os oculos vadit euas/ et intimidus et inducit ti-
miditatem omnibus aliis animalibus. et genera-
liter enim in leone est virtus dandi audaciam et
magnanimitatem. Similiter enim in meretrice
est audacia exterminata. Et ideo dicunt philoso-
phi quod si quis induat camisiam meretricis publi-
ce aut respexerit in speculum aut secum habue-
rit in quo ipsa speculatur seipsam vadit audax
intimidus. Similiter in gallo est quedam auda-
cia magna adeo quod dicunt philosophi quod ex eo sus-
pexit leo. et ideo dicit quod si quis hominem gesserit se-
cum ipsius aliqua vaditque audax et intimidus est
generaliter omne illud animal quod habet audaci-
am exterminatam per naturam aut per casum.
Si enim ex eo constitueretur homini daret sibi au-
daciam. Similiter enim si est aliquod animal ste-
rile per naturam aut per accidens aliquod eius
conlocatio ad aliquam mouet sterilitatem. Et
ideo scripserunt philosophi quod nullus a proprie-

tate vel p̄fectioꝝ eam sit omnino sterilis facit bē-
ros et mulieres etiam steriles q̄n ex eo sociatur
a d̄ qua pars mulieris Similiter facit abortiuus
et eunucus quoniam omnibus his est insita ste-
rilitas et assimilatur sibi in hoc hominem qui sibi
associatur ista intrinseca Similiter qui volūt in-
citare amorem respiciunt enim quod animalū
maxime diligit .et maxime i illa hora qua magis
stimulatur in amore quia tunc in eo vigor magis
in promouēdo ad amorem in illo animali accipiūt
partem in qua magis vigent benēfici appetit⁹
sicut sunt cor testiculi et matrix et exhibent ea il-
li q̄ volunt intendere masculus ad feminam exi-
bet testiculos. mulier vero ad virū exhibet mēstru-
um aut secundinam. Et qui h̄rudo multum di-
ligit vt dicūt philosophi: ideo multum eligūt eā
philosophi ad excitandum amorem. Similiter
in hoc genere turtur columba et passer maxime
quando capiuntur amore siue a venere tunc enim
irrefragabiliter prouocant et inserunt amorem.
Similiter quando volunt facere loquacē appro-
pinqunt de lingua canis aut de corde Cum au-
tem volunt facere facūdū aut delectabilem asso-
ciāt ei philomenā et vniuersaliter quancūq; vir-
tutem aut proprietatem naturalem vidēt in ali-
quo entium naturalium scdm excessum suspicā-
tur assimilare aut promouere seu inclinare dis-
positum ad illud propter quod sciunt firmiter
q̄ p̄t plus iuuare q̄ nocere. eo q̄ habet illud in-
situm a sua natura et omnis virtus mouet ad ta-
le quale est scdm posse suum. Et sic intelligo esse
in rebus mirabilibus que audies. Et hoc dictum
sit ad introducendum animum tuum.

Dixit auctor libri tegimētī q̄ quedam sine
manifesta sensibus. quibus nullam scim⁹
rationem: et quedam sunt manifesta ratione in
quibus nullum sensum aut sensationem perci-
pimus. Et in primo genere entium nulli creden-
dum est nisi experientie et non est experienda ra-
tio neganda experientia. Et in secundo genere
entium non est expectandus sensus quia sentiri
non potest: quedam igitur sola experientia sunt
credenda sine ratione cum lateat homines. que-
dam sola ratione cum careant sensibus. Nā q̄
uis manifestā rationē nesciamus q̄ magnes tra-
hat ferrum ita tamen manifestat illud experien-
tia quia nullus denegare debet. Et quemadmo-
dum istud est mirabile q̄ sola experientia certi-
ficat ita i alijs dz hō extimare nec debz negare q̄c
q̄ mirabiliū q̄uis rōnē nō habeat. s; dz experiri
q̄a cause mirabiliū sunt latētes & ex tā diuersis
pcedētib⁹ q̄ hūan⁹ intellect⁹ scdm platonē non
pōt imitari eas. Magnes ergo trahit ferrū. Ca-
rabe trahit paleā. & qdā alius lapis trahit bitrū
sic in entib⁹ mirabilia declarata a phijs p experie-
tiā q̄ null⁹ denegare debz donec experit illd scdm
modū phōrū q̄ illd iuenerūt. Nā dicit phi q̄ pal-
ma est arbor et hz masculū et femina. cū ergo femi-
na appropinquat masculo vides feminā declina-
tam ad masculum et mollificantur folia eius:
et rami et declinant ad masculum. Cum ergo ad
palmas vident illud et ligāt funes a masculo ad
feminam. reddit ergo erecta super seipsam qua-
si adempta sit a masculo per commutationem
funis virtute masculi. quare ergo negas q̄ i hac
reliquiarum rerum q̄ suis proprietatibus agūt

donec per experientias certificetur tibi certitudo et destruaturs falsitas. Negotium autem tuum supra illud quod narrauimus libris nostris duorum rumor propolatur in regionibus et quorum bestium laudatur apud sapientes absque experientia ipsius cuius proprietates sumuntur est inuidia et odium ex quo semper prouenit obliquitas intellectus et iudicij in ore. Multi tamen antiquorum narrauerunt res mirabiles cum iam receptas apud vulgus et verificatas. Et ego narrabo tibi quadam ut tu firmes mentem tuam super eas et sit parata credulitati eorum que ratio non potest confirmari secundum sensum. quia predictum tuis est adiutorium. Et eis itaque est quod filius mellie dicit in libro de animalibus. Si induat vestimentum viri mulier feta deinde induat ipsum vir prius quod abluat ipsum recedit ab eo febris quartana. Et in libro de animalibus dicitur quod leopardus fugit ex craneo hominis. et alibi quod si craneum hominis antiqui sepeliatur in turri columbarum aut ponatur in ea habitant et quiescunt columbe ibi et multiplicantur donec constringantur in ea. Et in libro de Triaca galieni. quod serpens qui dicitur regulus est sub albidus supra cuius caput sunt tres pilli et quando videt eum aliquis moritur statim quod non audit eius sibilum aliquis vel aliquid. moritur. Et omnis bestia que comedit ex eo mortuo etiam moritur. Et dicit aristoteles quod ibi fit estas serpentes. Similiter hyems et fluuius in quo inueniuntur bipere quarum proprietates est ut non bideant qui non moriantur et non faciunt hoc nisi dum viuunt. cum vero sunt mortue nichil nocent. Et igeniauit aristoteles cum alexandro ut recte

peret speculum magnum et ambularet cum ea de-
sus eas cum respererunt seipsas in speculo mortue
sunt. fuit ergo quibusdam incredulus sermo ar-
istotelis. Nam Avicenna instans aristoteli si aliquis
vidit eum mortuus est. unde non est veritas in ser-
mone.

Et dixerunt si aliquis acceperit de lacte mulie-
ris lactantis virginem suam que est ab ymātu &
ponatur in vitro vase et sepeliatur bene suspen-
datur in turri apud introitum columbarum/et
eritum habitant et multiplicantur columbe in ea
donec sint innumerabiles.

Et dixerunt quando os hominis suspendit in aliquo
iuuat a quartana: & si suspendat os hominis mortui
super illum qui conqueritur de ventre suo sanatur.

Et dixerunt philosophi si dentes pueri in primis
cum cadunt suspendantur antequam veniant ad ter-
ram & ponantur in lamina argenti & suspendantur super mu-
lieres prohibent eas impregnare et parere.

Et in libro Cleopatre quando mulier accipit om-
ni mense de urina muli pondus duo et bibit ip-
sam non concipit.

Et in libro decorationis. Accipe quantitates fa-
be de alchit et infunde ipsum in urina mulie & da
mulieri ad potandum et ipsa non concipit.

Et dixit alexander. quando accipitur aliquid de
umbilico infantis quando egreditur & incipitur
et ponitur sub lapide anulli de argento et auro:
tunc ei qui nescit eum non aduenit colica passio
penitus. Et dictum est si ligetur semen acetose in
panno et suspendatur super tympanum sinistrum
non concipit donec permanet super ipsum et di-
xit galienus quod quando folia acetose comedunt:

solvunt ventrem et quando bibitur semen eius
solvit ventrem. Et dicitur quod radix acetose suspen-
sa super habentem seropulas iuvat ipsum.

Et dicit etiam philosophi quando bis ut credat
ad bestia ad hospicium suum. line frontem eius
cum sepesquilla et tunc credibit.

Et aristoteles dixit in libro de animalibus. Si
ponat aliquis ceram contritam super cornua ut
tuli baccarum habet cum eo ubi dicitur bult in labore

Et si iungat aliquis cornua baccarum cum ce-
ra et oleo ancipe recedit dolor pedum earum. Et
si aliquis delinuerit caput thauri oleo rosarum.
apostematur caput eius et si liniatur cum eo ca-
put bacce moritur. et si aliquis bixerit lin-

guam boum cum sepo aliquo non gustant cibum
nec comedunt. sed prius moriuntur fame nisi ab-
stergatur cum sale et aceto.

Et si quis iungit anum gali cum oleo non cal-
calcat gallinam nec potest.

Et si quis bult ut non vociferat galli caput ei
inunge oleo et frontem.

Et in libro archigenis dicitur quando cavilla le-
poris suspēdit super ipsam quod patitur colicā cōfert ei.

Et dicit aristoteles qui sedet super pellem leo-
nis recedunt ab eo emoroides et dixerunt philoso-
phi si annulla rem abhoritum suspendit super se
mulier non concipit mulier donec permanet su-
per ipsam et quando bibit mulier urinam arietis

nuncupat concipit. et quando bibit sanguinem lepo-
ris non concipit et si stercus leporis suspenda-
tur super mulierem non concipit donec perma-
net super ipsam.

Et organum motans quod teritur pulverisat super lo-

cum fornicatum: dimittunt fornice locum suū

Et dixerunt philosophi si suspendatur caput ca-
pre sup illū qui patitur scropulas sanat p ipm.

Et dicitur i libro decozonationis. accipe mirrā
et line pollicem pedis dextri tui cum oleo de pa-
lestina tritam. Nam tunc tu concubes dum illud
permanet super pollicem. Et dicitur tibi q si tu
accipis fel birci et adib et exsicca utraq et dein
de tere ea et calefac ambo cum puro oleo et line
cum eo priapum in circuitu hora coitus et nullū
aliū expectet nisi solum modo te.

Et cum hoc etiam dicunt philosophi. Si accipiat
at medium pondus. id. illius et etiā quicq et duo
bus testiculis vulpū et cū hoc etiā ex felle galli.
et permisceat utraq bene et portare ea debet se-
cum continue tribus diebus in bulua i die quar-
ta futuat eum bir eius et impregnabitur a masculo.
et suspendatur cauda adib supra presepe vac-
carum aut pecudum nou appropinquabit lupus
donec permanebit illic et si multum etis fameat
et si suspenditur cauda lupi aut pellis aut caput
lupi supra presepe nō comedet boues nec bestie ali-
qd. si iūgit se mulier sepe brina adib nō q recipiet
Si eis bit mulier nō corrupat nec qrat aliquos
bros accipe papulū lupi et pilos palpebrar et
pilos q sūt sub berba ei et abure illud totū et da
ei i potu ipa nesciēte et nullū bolet nisi te. Et di-
xerūt philosophi qn mulier nō vult birū suū tūc
enim accipiat bir eius aliquid de sepe bircoz me-
dior int p nos et magnos et linat cū eo papū suū
et coeat ipa enim amabit eū et non coibit: postea
cū aliqbus alijs Et dixerunt philosophi q testu-
do quando venatur a serpēte comedit organū

sanatur ideo sciunt philosophi q̄ origanum sic
cubuit cum beneno. et dicitur q̄ mustela quādo
benatur a serpente comedit rutam: et sciunt ex
hoc q̄ ruta et contrarium beneno serpentum &
mus suppositus puncture scorpionuz liberat qz
contrarius est et nichil timens eum. et dicit phi
losophi q̄ si quis extraxerit calcaneum mulieris
mustele ipsa existente diua et suspendatur super
mulierē non concipit donec maneat super eam.
et quando remouetur impregnabitur. Et inuene
runt philosophi q̄ si aliqua mulier est sterilis q̄
apponunt rem facientem sterilem mulier fit nō
sterilis et econuerso. & si accipiantur duo testicu
li mustele et stringantur et ligentur in erure mu
lieris et habeat eos secum mulier non concipit.
Et dicitur q̄ quando aspongia proicitur in bi
no mirto aqua deinde extrahitur et restringitur
et exprimitur et egreditur aqua ex eo et remanet
binum. et si non est mixtum nichil egreditur. Et
dixit taberientis q̄ si suspendatur lapis spergie
in collo pueri qui tussit tussi behementi se datur
tussis eius. Et quando intronmittitur i caput asi
ni aut anū scarabens sincopisat et nō vertit do
nec extrahatur ab eo. Et si homo comedit lentes
et mordeat non sanatur morsus. et quando itro
mittitur in anum arietis altil siue alcit: cadit la
na eius. Et dicitur q̄ si ligetur aliquis lapis cum
cauda azini non ruget neq̄ raget. et si accipian
tur pili asini qui enim sunt iuxta priapum suum
et dentur alicui in potu triticum vini cui bis ici
pit statim pedere

Et similiter si aliq̄s accepit oua fornicarū & cō
triuerit ea & puerit l aquā & dederit ea alicui in

potu cui bis statim non cessat pedere. Similiter faciunt cum vino.

Et dicitur qd si feceris anullum ex birga myrti recentis et intromiscas in ipsum annularem digitu sedat apostema sub azellis. Et i libro aresto telis. Radix iusquiani albi quando suspenditur super patientem colicam passionem cofert ei. et quando haurat et iterum falsum ponitur i base et ponitur super ipsum acetum bulit fortiter absq igne. Et dicitur i libro hermetis quando pncitur semē porri sup acetū recedit acetositas eius.

Et dicit Belbinus quando accipis albumē oui & alumē. et linis cum eo pānum & ipsum abluis cū aqua saliset sicca eum prohibet ignem comburere. Et dicit alius quando acciditur arsenicū rubeum et alumē et teritur & coficiuntur cum succo semper viue & felle thauri & linis cū eo homo manus suas. deide accipit ferrum ignitum nō comburit ipsum. Similiter si accipiatur ex magna & alumine iameni et tale: & aceto forti et altera: & contriueris ea contritione bona & linis cum ea manus non ledit eas ignis. Et dixerunt i carabe qn multū teris ipsum & sufflas ipsum beris? lāpadē cum sufflatozio inflammatur ex eo ignis magnus & ab eo nichil contrarium comburitur & quando volueris bt qui sunt in palatio videantur nigri accipe de spuma maris & calcanto & permisce ea simul deinde humecta cum ea linicinium et illumina cum eo lampadem.

Quando vis bt qui sunt in palatio videantur sine capitibus. accipe sulphur citrinū cū oleo & pone ipsū i lāpade et illumina cū eo et pone illud in medio hominum et bibe bis mirum.

Et dicit gelbinus qui posuerit portulacam sub
per lectum suum non videbit sonum nec visionem peni-
tus. Et aristoteles dicit quod equi quoniam odorant fumum
lapidis extitit abortiunt et indignantur. Et simili-
ter hoc accidit quibusdam mulieribus pregnantibus. Et
dicit aristoteles quod si quis ingeniatur camelum con-
tra cum matre sua et ipse praesumat illud ipse prosequi-
tur cum donec sterficiat eum. Et si ingeniet equum a se-
dere matrem suam et praesumat illud sterficiat seipsum
et necat seipsum ad hoc. Et dicit thebariensis. si acci-
piatur rafani et conficiatur vel accipiat ex eo pars
cuius sit magnitudo et suspendatur supra mulierem
post partum egreditur secundum. Et dicit philosophi
quod si submerges muscas in aqua videtur mori-
tue et si sepeliantur in cinerem resurgunt. Et quoniam
submergis Azouboz moritur et roretur super ip-
sum acetum vivificatur. Et quando sepelis sca-
rabum in rosis moritur et si sepelis eum in ster-
core vivificatur. Et dixerunt philosophi quod quan-
do penne aquilarum ponuntur cum pennis alio-
rum animalium comburunt illas et mortificant
eas sicut ipse est vincens in vita sua omnes aves
et dominans penne aquilarum sunt perniciose
omnibus pennis.

Et dicunt philosophi quod si ponatur in aliquo lo-
co pellis ovis cum pelle adibit corrodit et consumitur.
Et quod iduit panem ex lana ovis qui comedit adibit non
cessat ab eo prurit donec iduit eum. Et si acceperis
pili equi et extenderis ipsum hostium domus non in-
gredit hostium illud signifer donec super eo stat pi-
lus. Et suffumigas domum aut locum pulmine azini
mudas eum ab omni serpente et scorpione et sciunt philo-
sophi ex hoc quod valet in veneno. Et dicit theberien

Si si lingua boppupe suspendat sup patientem
obliuionē reddit eū memoriē. Et sudumigatio cū
pēnis ei⁹ expellit demones & alienationes. Et in
libro cleopatre dicitur. Si mulier nō delectat cū viro
suo Accipe medelā. lupi de pede sinistro & porta
eā & nullū diligit nisi te. Et dicit qñ accipiat co-
ra structidis masculi sinistra & bulit cū oleo de
liniū cū eo origenes piloz nūq̄ renascūt. et di-
xit architas si accipiat cor dū viuit & suspēdat
sup patētē quartanā eradicat eā & spoliū serpe-
s qñ strigif sup achā mulier accelerat p̄tū sed cū
pit illico remoueat & dētes oīz serpētū qñ eradi-
cas eos dū viuit serpēs & suspēdat sup qrtanari-
uz tollūt ab eo qrtanā & si suspēdat serpēs sup do-
lēte dētez p̄tū & serpēs occurrit p̄gnanti abor-
tit & si occurrit ei dū parit accelerat p̄tū. & dicit
si accipit scaninū dētē cocodili & palato ei⁹ su-
plore sinistro & suspēdis eū sup febricitātē sanat
& nō redibit febris ad ipz bñq̄ & dicit q̄ leo t̄tē
ex gallo albo & leo it̄tē timet ignē. & q̄ diligit cū
sepo renū leonis nō timet ire int̄ bestias. et etiā
oēs bestie terrēt ex leōē. & q̄ linīt corp⁹ suū cū ster-
core lepous t̄tē ex eo lupi. & si territur arseniuz
citrinū & admisceat lacti nō cadit sup ipm musca
que nō moriat. et si acceperis dext̄z pedē testudi-
nis et suspēdis ipm sup dextrū pedem podagri-
ci p̄fert ei. Si si sinistrū sinistro. et sic man⁹ ei⁹
p̄fert manū & digit⁹ p̄fert digito. et si accēdat i-
gnis coram emorlo ex biridibus lignis ficulnea-
rum crepitant testiculi eius et in libris hermetis
Oculi bisi ambo qui ligantur in panno lini su-
per adiutorū sinistrum remouēt quartanā. et dicitur
q̄ si lupus videbit homines et ipē nō videbit lu-

p̄ si superstit homo et timet et rance fit. et ideo: si
quis gerat oculum lupi iuuat ad victoriam et au
daciā et depellationem & timorem aduersarij
& dicitur etiam q̄ si fiat annulus ex albis tingu
lazini qui induit ipsum epilenticus non patitur
epilētiā. et dixerunt quādo bis ne appropimēt
musce domo tunc pane conditum & oppium in al
bedine calcis et tunc inde albifica domum tuam
creat et tunc non ingredientur aliqua musce pe
nitus. Et quando bis vt narret tibi mulier tua:
vel puella tua et omnia que fecit. accipe cor colū
be et caput rane et esicca utraq̄ et tere & pulue
risa super pectus ipsius dormientis et ipsa nar
rabit tibi omnia que ipsa fecerit. Cum vero eui
gelauerit exterge & remoue illd a pectore ne alie
rietur. Et dicunt philosophi q̄ si quis supponit
adamantem capiti mulieris dormientis manife
stat si est adultera quoniam si sic resilit territa a
lecto et si non amplectitur maritum suum cum
magna dilectione. Et dicitur q̄ pellis azini quā
do supēdit super pueros prohibet eos terri.
Et dicit architas. q̄ si capiatur cerumē auris ca
nis sinistre et suspendatur febrientibus periodi
ce confert multum maxime quartane. Et dicunt
philosophi q̄ aliqua species vel indiuidū q̄ nūq̄
habuit egritudinē cōfert omni egritudini et cui
nūq̄ affuerit dolor aliquis succurrit et sanat ho
minē ab illo. & si suspenditur spuma maris super
coram mulieris sinistram accelerat partum. Et
quando suffumigatur domus cum vngula muli
sinistra non remanent in ea musce Et q̄ suspēdit
corbpupe aut oculū aut cerebrū supra se ad collū
suū cōfert obliuioni & subtiliat intellectū hoīs.

Si mulier non potest concipere accipe cornu cervi
in pulueris et misceat cum felle vaccino tene
at mulier super se et coeat et statim concipiet
Sed a cauda equi posita super hostio non permit-
tit intrare sanctas. Dens pulli unius anni po-
situs in collo infantis facit eos prouocare den-
tes sine lesione. Dens equi positus super caput
furentis statim liberat eum.

Similiter non potest concipere detur ei nesci-
ti lac iumentis. et ea hora coeat & statim concipi-
et. Anguis equi suffumigatus in domo effugat mu-
res. Idem fit et ungula muli. ut tota aqua cali-
da exeat de caldario atramentum. i. terra fran-
cisca cum pice proijce in aquam & tota exibat.

Ut ignis de aqua exeat. testam oui accipe & sul-
phur viuum tritum impone calcem et claude fo-
ramen et mitte in aquam & acceditur. Et dicitur
si ponatur canfora super aquam acceditur & co-
buritur in aqua.

Ut aues manibus comprehendas accipe grana
queuis in fece viui et succo cicute balde inhibi-
ta et proice ad aues omnis auis que inde gustat
inebriatur et perdit vires.

Si aliqua mulier te ligauit maleficis ad amo-
rem suum et bis illud dissoluere. accipe camisia
suam et per capicium minge foras et per manica
eius dextram et non curabis de ea.

Ut mulier cum aliquo adulterare non possit. i-
cide de capillis eius et puluerem illorum tibi su-
per pheretru sperge. an tibi unge pheretru cum mel-
le mox cocas cum muliere. et cum volueris soluere
et tuis capillis fac similiter. Et dicunt si aliquis
inungatur lacte azine congregabuntur in eo omnes puli-

ces domus. Litteras que non leguntur nisi i nocte. cum felle testudinis scribe: aut lacte ficus. si ponat ad ignē aut cū aqua hmis lucētis de sero. Si accipiātur multa albumina ouorum de galina post mensem fiunt vitrum et dura vt lapis et hoc tale fit topacius sophisticatus si prius cū croco vel terra rubea liniatur. Simile spuma q̄ inuenitur circa testiculos cerui vel equi/vel aźini fatigati admisceatur cum vino & illud vinum detur alicui potationi abhorrebit vinum per mēsem. et si habueris plures anguillas in base vini et dimittantur in illo mori si quis biberit ex illo abhorrebit vinum per annum et forte semper. et dicitur si accipiatur funis aliqua cum quo suspēditur vel suspensus est fur aliquātulū tale q̄ turbobenti in aere suspendit et ponatur i olla smisceatur cū alijs oīllis oēs alias frangit.

Item accipe aliquantulum predicti funis pone in instrumento cum quo mittitur panis in furno quando ille qui mittere debet i furno mittit et non poterit immittere sed extra eriliet.

Ut videantur homines sine capitib⁹. accipe spolum serpentis et auri pigmentum et picem grecam veneticum et ceram nouarum apum et seginem aźini et tere omnia et mitte i rudi olla cū aqua et facias bulire ad lentum ignem et postea dimitte. frigescere facias cereum et omnis qui il luminabitur eo videbitur sine capite.

Ut homines videantur habere quozlibet aialia capita. accipe sulphur viuū et liergiu & istis simul puluerifatis. sperge in lāpade oleo plena habeatq̄ cādellā de cera virgīs q̄ p̄mixta sit cū fere illi⁹ aialis cui⁹ caput vt videat habere tenēs cā

dellā accēsa de lāpādis igne et da vīnū bībere cū
baldimōnie et illi qui inde potabunt videbūt se
habere caput animalis.

Ut videantur habere vultū canis. accipe adipē
de aure canis vīge ex eo parū de bōbicinio nouo
et pone in lampade noua de viridi vitro & pone
lucernā inter homines & cernūt vultū canis.

Ut homines videantur habere tria capita. acci-
pe de pilis azini mortui et fac funiculum et sicca
et sume medullam de osse principalis dextri hūe
ri et misce cum cera virginea et in lūne funiculū
et pone super liminaria domus. ingredientēs do-
mum tria capita habebunt et qui in domo sunt i-
trantibus azini videbuntur.

Si vis ut caput hominis caput azini videatur.
tolle de legimine azelli et vīge hominē i capite

Si vis ut pullus aut res alia saltat in disco. ac-
cipe argenti viui et puluerem calamite et mitte
in āpullam vitream sigillatam et illam pone in-
tra rem calidam quia cum sit argentum viui ca-
lidū mouet se et facit eam saltare.

Si vis videre quod alij nequeat. tolle sel de ma-
scullo catto et adipem galline omnino albe & ad-
misce i simul et oculos tuos iniūge et videtur

Si tu vis intelligere voces auium. tunc associa-
te cum duos socios in quinto calendas nouem-
bris. et tunc vdae in quoddam nemus cum cani-
bus quasi ad venandum et illam bestiam quā pri-
mo inuenis defer tecum ad domum & prepara cū
corde vulpis et statim intelliges voces auū vel
bestiarum. et si tu vis ut aliquis intelligat. oscu-
la eum et intelliget similiter

Si tu vis solvere vincula habe in siluam et pro
spice ubi pica nidum suum habuerit cum pullis
suis et quando eris ibi tunc ascende ad arborem
et foramen eius circumliga quocumque vis quia non
videt rem tunc vadit pro quadam herba quam ipse
sa ponit super ligaturam predictam et statim rui-
pit ligatura ipsa et cadit illa herba in terram su-
per pannum quam debes posuisse sub arbore et
tu sis presens et accipe.

In nido ppupe est quedam lapis que est diuersorum
colorum defer tecum ipsam et eris invisibilis.

Ut homo semper eunuchus sit. accipe ex betmi-
culo qui in state lucet et da ei bibere.

Ut mulier confiteatur que fecerit vanam aquam
sem comprehende viam. et tolle eis linguam et re-
mitte illam in aquam et pone illam linguam su-
per partem cordis femine dormientis que cum in-
terrogatur vera dicit.

Si vis aliquem terredi in somno eius capiti eius
suppone pellem simile

Si vis capere talpam pone in foramine eius cepe
vel portum aut aleam et statim egredietur sine vicibus

Serpens non accidit ad aleam nec canis gustat
aliquid tinctum cum aleo et si fameat.

Suffumigatio quam cum feceris videbuntur omnes in
forma elephantum qui sunt in domo et equorum ma-
gnorum. Accipe speciem que dicitur alchachengi et conte-
re ipsam et confice ipsam cum aliquotulo pingue
dinis delphini et fac ex eo grana sicut citri. dein-
de fumiga ex eis super ignem stercoreis bacce que
malgetur et non sit in domo locus ex qua egre-
diat fumus nisi porta et sit lac sub terra deintus
nam omnes qui sunt in mansione videbuntur quasi

ipsi sint homines magni in formis equorum & ele-
phantum. et est mirabile balde.

Suffumigatio alia quā facis vides foris et vtri-
des et multiformes & mirabilia infinita que pre
multitudine nō discernūtur. Accipe cymar id est
bermiliū et lapidē lazuri et pulegiū montanum
et puluerisa totū et cribella illud & confice illud
cū pinguedine delphini vel equi vel elephantis
fac grana in modū ciceris. et sicca in vmbra / et
suffumiga in eo quando volueris et fiet quod vo-
lueris et quod dictum est.

Suffumigatio ad vidēdū in somno quō futurū
est de bono et malo. Accipe sanguinē azini cōge-
latū & lupi ceruini pinguedinē & scoracē aggrega-
totū ponderibus equalib⁹ et cōficiant vt fiant
grana & suffumigatur cū eis dom⁹ tu es videris
in somno tuo qui narrabit tibi omnia.

Modus faciendi liciniū quō accēdes videbis ho-
mies in quacūq; forma volueris. Accipe oculos
bibonis & oculos piscis quō dicitur affures / & oculos pi-
scis quō dicitur libinitis & fel leporū cōtrita erga ea ma-
nibus cōmiscēdo ei pone eam in vase vitreo. cū
ergo vis operari accipe adipē cuiuscūq; vis be-
ne qd fiat hoc in forma ei liquefac eam & pmisce
cū illa medicina & iunge eā eo liciniū quōcūq; vis. deñ
accēde ipsum in medio edis. videbūt ei hoīes in for-
ma illi⁹ bestie cui⁹ pinguedinē accepisti.

Liciniū aliud vt hoīes appareāt in forma an-
gelorū. Accipe oculos piscis & oculos siloe id est
strangētis ossa et cōtrita eos manibus malle-
ando et pone eos in vase vitreo septem diebus.
deinde pone in eis aliquid de oleo et illumina cū
sola lāpade vtriusq; et pone ipsum coram hoībus

qui sunt in ede. ipsi enim se videbunt in forma a
gelorum ex igne accenso.

Licinium aliud facies apparet homines i gra
rum facierum. accipe lampadem nigram et fune
de super ipsam oleum sambucinum vel argentu
biu et funde in illo oleo vel argento uiuo ex sa
gume flebotomantium et pone in illo sangui
ne sambucinum vel argentum uiuum.

Aliud licinium fit ex pannis mortui aut ex pa
nis nigris et accende ipsum in medio edis. nam
tu videbis ex hostibus mirabilia quando videbit
se adiuicem cum illis formis.

Lampas mirabilis in qua apparent res quan
titatis terribiles habens in manu virgam & ter
citat hominem. accipe ranam et decolla eam su
per panum epequiarum biridem. madefac ipsu
cum sambucino et pone ipsum licinum et illu
mina cum eo in lampade biridi nam tu videbis
nigrum statim inter cuius manus erit lampas mirabile

Lampas quam cum aliquis teneat in manu non
videt aliquis eorum qui sunt ibi et qui fuit post
ipsum videbit totum accipe piscem qui dicitur
delphin deinde accipe panem lini aut funeris sper
ge super ipsum aliquid ex zimar deinde funde su
per illud ex illa pinguedine liquefacta. deinde
stringe manus super ipsum et inuolue pannum
et fac ex eo licinium deinde accende ipsum in la
pade eris biridis et fiet quod tibi dixi.

Lampas alia faciens homines apparere in for
ma feda et terrentur inuicem homines et facit
ipsum fingentes demonem. accipe pilos ex cau
da canis nigri in quo non sit albedo et aliquid ex
pinguedine eius liquefac pinguedinem. deinde

accipe pannum erequiarum et fac deinde licinium. deinde line ipsum cum eo quod fecisti et alumina ipsum cum lampade viridi cum oleo sambucino et accende ipsum in domo et non sit sibi licinium preter ipsum et videbis mirabile

Licinium pulchrum ut domus videatur tota plena serpentum et ymaginum donec licinium permaneat accensum. Accipe pinguedinem serpentis nigri et spoliū serpentis nigri et pannum erequiarum et fac licinium ex illo panno. deinde line ipsum cum illa pinguedine & pone spoliū serpentis in concavitate eius et illumina cum oleo sambucino in lampade viridi et nigra

Licinium quod quando accensum infunditur super ipsum in qua inualescit et quando oleum extinguitur accipe calcem quam non inuenit aqua et permixte eam cum aliquo pondere sibi ex cetera et medietatis eius ex oleo balsami et napastrina cum equali sibi ex sulphure fac licinium ex ea et rosa super ipsum aquam & accenditur et rosa super ipsum oleum et extinguetur.

Licinium aliquid quod cum accenditur omnia videntur alba et argentea accipe lacertam nigram & abscinde caudam eius accipe illud quod exiit quia est simile argenti vivi. deinde enim accipe licinium et madefac cum oleo et pone ipsum in lampade noua et accende. domus enim videbitur splendida et alba velut argentum.

Operatio enim lampadis est mirabilis quia cuius quis eam manibus tenuerit suis non cessat pedere donec dimiserit eam accipe sanguinem testudinis et exacca ipsum in panno lini & fac ex ipso licinium et illumina

ipsum in lampade da ipsi cui bis et dic illumina.
nam ipsa non cessabit pedere donec dimiserit il
lud et est mirabile.

Lampasque cum accenditur in loco ranarum.
nulla enim sonat sed omnes silent donec fuerit
accessa. accipe pinguedinem cocodrilli & confice
ipsi cum cera albificata in sole: et fac ex eo licini-
um et illumina cum eo in locobbi sunt cane & cu
biderint illud statim omnes tacebunt.

Lampas alia que cum accenditur vident se inui-
cem astantes sicut ymagines et lapides. accipe
ziniar et terre bene accipe panu funeris et mada
fac ipsum cum pinguedine piscis aut cu oleo ziza
nimo puro pone ipsum in lampade viridi. et po-
ne super ipsum ex illo medicamine contritio rez
paruam et fit mirabile.

Liciniis quod quando accenditur non cessant
saltare et gaudere. et insanire gaudio & maxime
mulieres. accipe sanguinem leporis et sanguine
cuiusdam auis que dicitur solon et assimilatur
turturi & equale medietatis eius ex sanguine tur-
turi maris infunde ergo in eo liciniis & illumina
cum eo in medio domus in qua enim sunt cata-
trices et puelle & est mirabile et probatum.

Si bis facere quod in statu hominis apparent
pediculi scaturientis ut non possit homo do:mi-
re. tunc enim proice in lecto eius pod' bncie bni
us vel medie alchachengi. Et si acceperis pilos
asturifiet inde licinium quod accenditur. videt
se iuice ois infirmos ex behemētia infirmitatis
& extenuatōis accipe locustā citrinā & ex sicca ip-
sā & tre & pbe i pāno exedaz & icēdē ipz oleo sabbu
ci no i quocūq; loco fuerit qd tibi dixi & mirabil

Quando bis de tu videaris totus ignitas non
pote bis ad pedes et non lebaris aliquo modo.
accipe em maluauscu album: et confice cu albu
mine ouoru deinde line com eo corp⁹ tuu et di
mitte donec exsiccetur. deinde line te cum albu
mine/ & postea em puluerisa super illud sulphur
subtile inflamatur em ignis in eo et non lebit. et
si facis hoc super palmam poteris tenere ignem
sine lesione.

Si bis de res proficiatur in igne & no cōburat.
accipe glutem piscis/partē hūā & alumis equa
le illi permisceatur totū et fundatur super ipm
acetum vini. & cōficiatur cū eo quicqd bis pōce
re in ignē line cū hoc linisito non cōburatur.

Si bis facere cōtrariū. l. ymaginē aliquam ho
minis/ aut alterius: et qñ ponitur in aqua accen
ditur. et si extraheris extinguetur. accipe calcē
non extinctā et permisce eā cū aliquantulo cere
et oleo sisami et napte. id est terra alba & sulphu
re: et fac ex eo ymaginē. nam quando tu corabis
aqua accendetur ignis.

Si bis facere de quando aperis manus tuas su
per lampadem extinguetur lumē et quādo clau
dis eas super eam accenditur et non cessat illud
facere. accipe specie que bispuma in da tere eam
et deinde confice eā cum aqua canfore & hinc cu
sa manus tuas. deinde apperi eas in facie lapa
dis delectū lumen eius/ et claudē reaccendetur.

Si bis videre rem submersam et profundam in
nocte et non occultetur tibi priusq in die. et le
ges libros de nocte nigra/ unge faciem tuā cum
sanguine vesperilionis et erit quod dico

Si bis albificare aliqd suffumiga illū sulphure.

Si vis ut arbor citri propiciat omnes fructus suos et cadant. accipe. b. partes sulphuris citrinis b. nigri et. s. albi et cinabrium tere omnia et permisce et suffumiga et cadent omnes fructus & forte si est in alijs arboribus.

Si vis statim interficere serpentem. accipe ex aristologia rotunda quantum vis & tere illam bene et accipe ranam siluestrem vel campestram contere ipsam et commisce eam aristologie: et pone cum illo aliquid ex incauto et scribe cum eo carta aut aliquod quod plura amas & projice ad serpentes

Si vis portare in manu tua ignem ut non offendant. Accipe calcem dissolutam cum aqua fabarum calida et aliquantulum maluanisci & aliquantulum magreticulis permisce illud bene cum eo. Deinde lene cum eo palmam tuam et fac siccare & pone in eo ignem non nocet. Dicit philosophus calx sal non comburitur in igne & glutem piscis saluat ad ignem et alumen iamentum et sanguis salmarie et fuligo furni vel libetis. Quando igitur ex istis omnibus aut quibusdam fit linimentum non offendit ignis albumen oui et maluaniscum habent iuramentum in hoc.

Si vis ut tota domus appareat plena serpentibus. accipe de pinguedine serpentis et parum salis in ea pone et accipe pannum epeularum & incide ipsum in quattuor frustra et deinde pinguedinem infrustra et pone ipsam in omni panno et sic faciens quattuor licinia et accende ea in quattuor angulis domus cum oleo sambucino et licinapade noua et fiet quod dixi.

Ut domus videatur tota videtur et plena serpentibus et imaginibus timerosis. Accipe cutem ser-

pentis et sanguinem alterius serpentis masculi
et adipem alterius serpentis aggrega illa tria et po-
ne ea in panno exequiarum: et accende ipsum in
lucerna noua.

Si vis facere candelam vel licinium que non ac-
cenditur agitatur et ambulat. Accipe cutem lu-
pi et cutem canis. et fac ex utrisque licinium et ac-
cende ipsum cum oleo oliue et statim mouebitur
Quando vis accendere lucernam ex qua balde
timet eam. Accipe pannum lino balde nouum: al-
bum et fac ex eo licinium et pone in cavitatem eius
cutem serpentis et saltum grossum et satia ipsum
oleo oliue. et da cui vis statim cum accenditur ip-
sam trepidabit et timebit balde.

Dicunt philosophi quod sinciput est pri-
ma pars capitis et ex sincipite hois-
parum post mortem generatur ver-
mis cumque pretereunt dies septem.
vermes illi fiunt musce. et post quat-
tuordecim dies sunt drachones magni: quorum
vnu si momorderit hominem morietur statim.
et si acceperis ex eo et coferis illud cum oleo et fe-
ceris ex eo candelam in lucerna eris cum licinio
ex panno exequiarum. videbis ex eo rem magnam
et formas que narrari non possunt: cum timore
magno.

Experimentum mirabile quod facit homines
ire in ignem sine aliqua lesione: vel portare
ignem vel ferrum ignitum in manu sua. Recipe
succum bismalve et albumen oui et semine persili
ex calcem pulueris et cofice cum illo albumine oui
succu rufani commisce. et ex hac elixate illius

corpus tuum vel manum et dimitte siccat. Et
postea iterum illineas. post hoc poteris audaci-
ter sustinere ignem sine nocumento.

Si autem velis ut videatur ardere illud licinisti
asperge de sulphure viuo bene puluerificato & vide-
bit edduri cum accedit sulphur & nichil ei nocebit.

Si in flammam candele quam quis tenet in ma-
nu colophonia vel picem grecam insufflaueris:
subtilissime tritam mirabiliter auget ignem: et
vsq; ad domum porrigit flammam

Ut ignem illesus portare poteris cum aqua fa-
barum calida calx dissoluat et modicum cere ru-
bee demissiuua potest parum maluausci adicias
quibus insimul coniunctis vel commixtis palmam
illiniis desiccari permittas sic enim ignem quo
libet illesus portare poteris.

Aquam ardentem sic facias. recipe binum nigrum
spissum/potens et detus. et in vna quarta ipsius
distemperabis viue calcis sulphuris viue subtilis-
sime puluerisati tharthari de bono vino et salis
communis albi grossi. postea pones in cucurbita
bene lutata et desuper posito albedico distillabis
aquam ardentem quam seruare debes in vase bitreo.

Ignem grecum sic facias. Recipe sulphur vi-
uum cartarum sarcocollam picolam salcoctum
petroleum et oleum commune fac bulire bene et
si ponitur in eo accenditur siue lignum siue fer-
rum et non extinguitur nisi vna/ aceto/ vel arena.

Quam scimus quod mirabile est illud cuius cau-
sa remouetur a conspectu communiter: et
perferat eius mirabilis donatio et non appa-
ret eius cause sufficientis cum vero res aut rei
causa sufficientis aspicitur nichil mirantur. Et

Igitur aliquid mirabile quod inconfuetum et ra-
cum aut nunq̄ visum. Unde non solum est mi-
rabile quia causa ignorat sed et ipsum rarissime
est inuentum cum hoc enim causa ignoratur.

Aliquid est mirabile non q̄ inconfuetum sit : aut
nouum. Sed antiqui adhuc eius causam non in-
uenerunt. Et est aliquid mirabile quod nec ipsū
inconfuetum est sed sepe visum. nec ei⁹ causa to-
taliter ignoratur. sed non apparet q̄ ex ea tant⁹
effectus possit exire quantum apparet vel refer-
tur. In primo genere sunt maxima mirabilia. in
secundo medio modo et in tertio maiora

Quam sciuerunt philosophi naturales q̄ cō-
pletū effectus cuiuslibet requirit forte
agens et bene dispositum patiens et horum alte-
ro deficiente effectus non completur aut debili-
ter completur posito sufficiente patiente nichil
efficiebatur mirabile in conspectu hominum. q̄
nullus miratur visa sufficienti causa. Incepit
ergo ex ingenio et scientia naturali aliter educe-
re mirabilia. Et sunt secundum duos modos uno
sc̄z ut non constituat sufficiens agens posse face-
re effectum qui sequitur nec proculdubio faceret
sed maxima aptitudo patientis complet. effectū
agente insufficienti similiter existente. Et homi-
nes dum solum mirantur agens insufficiente et
patiens non aduertunt de necessitate admiran-
tur quia exiit a causa que penitus a se illud nō de-
bet facere. Aliquando autem faciunt contra pa-
tientem maxime indispositum secundum a-
gens orti et faciunt aduertere homines ad pa-
tientem tantum. Et cum sic insufficiente manifeste
non cessant mirari. Si tu vis ergo ponere mira-

ditia coram bulgo noli agere per causas quare
vnaqueq; appareat sufficiens sed age per vnam
insufficientissimam & elige magnam preparatio-
nem in alia. vt quarum deficit vna a sufficientia
tantum sic aptitudo in alia. quia effectus exiit.
et dum facis illos solum aspicere et causam illam
que nullo modo illud possit complere est mirabi-
le. Sed si vis facere qd cesserit omne mirabile respi-
ce alias causas. scz agentem sufficiens etiam pa-
tientem quoniam si vtrumq; respicis non mira-
beris. quia videbis tantam appetitudinem in vna
sufficientia alterius quod non facit admirari.
Quaudo enim vides qd aqua frigide accedit igni
et non extinguit ipsum. si tu respiceres causam
agentem mirareris enim semper. quia non esset
efficientis conueniens ad hoc. Sed quando enim
tu respicis materiam illius effectus. vt puta quia
calx et sulphur quod est valde inflammabile. ita
q; nimium agens inflamat ipsum tu vides qd ni-
chil est mirabile. Similiter quando enim res ali-
qua non comburitur igne. Mirabile est quando
vna de causis inspicitur sola. Sed quando sci-
tur natura patientis aut debilitas agentis nichil
mirum.

Maxima autem radix experimentorum natura-
lium est in hoc. i. vt eligant materiam paratissi-
mam ad aliquid et hoc debile agens aut fortissi-
mum et materiam valde indispositam & faciunt
similiter homines aspicere ad illam causam que
non videtur posse illud facere et de illa nichil di-
cunt. Et tu nota istud. quod secundum illum mo-
dum incidit multitudo experimentorum multo-
rum mirabilium Et de hoc narrabo tibi quidam

istorum ut confiteris in virtute predicta & sci-
es excogitare ingenia experimentorum
Aquam ardentem sic facias. Recipe serpenti-
nam quam distillabis per albidum velut aqua
ardens exibat etiam. misce vino: aut cuius et ac-
cendit si appropinquas ei candelam.

Ignis volantis in aere multiplex est compo-
sio unde fit de sale petroso et sulphure et oleo li-
ni quibus insimul dissemperatis et in caua po-
sitis accensus ignis in aere protinus sublimatur
Alius autem fit ex sale petroso sulphure vino car-
bonibus vite aut salicis. quibus insimul mixtos
coniunctis. sed de sulphure tibi vult esse minus.
de sale at aut colophonia plus.

Ignis volans. Recipe unam libram sulphuris
libras duas carbonum salicis. libras ex sale pe-
trosi. que tria subtilissimo modo terantur in la-
pide marmoreo. postea aliquid posterius ad libi-
tum in tunica de papiro volanti vel tonitruum
faciente ponatur. Tunica ad volandum debet et
longa gracilis pulvere illo optime plena ad fa-
ciendum vero tonitruum brevis grossa et semi-
plena.

Et autem qui legeris que superius no-
tata sunt breviorum fructum capias
Volumus communem regulam & bre-
uem tradere ad sciendum ortum lu-
ne secundum exactam cui applicabi-
mus perpetuam rationem epactarum & fe-
rorum mobilium & brevis fieri poterit & clarius exemplis

probando et ratione. Poteris etiam intelligere
locum solis & lune in zodiaco quolibet die que te
inueniant. Et ut ad rem deueniamus. puta scire bo-
lo die. xx. iulij. m. cccc. lxxv. quanta sit dies lu-
ne. Notabo ergo primo epactam quam primo pie
suppono dicto anno esse. xv. ideo pono. xv. cui addo
dies mensis iulij qui fuerunt. xx. et erunt xxxv.
deinde numero menses usque ad iulij incipiendo
a martio. et sunt. quinque que addo ad xxxv. & sunt
quadraginta. et quia dies lune non excedit nec
complet xxx. abiectis ergo xxx. residuum teneo
et est v. qui sunt dies lune. Epacta vero tenetur
quolibet anno addendo. xi. unde si anno presen-
ti habeo xv. sequenti anno habeo xxvi. et subse-
quenti anno xxxvii. Et quoniam predicta epacta
nunquam preterit. xxx. ideo eo anno quo productum
excedit. xxx. abiectis ergo xxx. de xxxvii. residuum
teneo quod est septem et hoc est perpetuum.

Hoc cognitio poterit semper scire pascha et solis
nitates mobiles Nam pascha computatur scilicet
cursum lune: quia xvij. die lune martij fuit cru-
cifixio domini. in qua ut scitur fuit maxima ec-
clipsis solis que naturalis esse non potuit. quia
nunquam post oppositionem lune naturaliter fit ne-
que lune ante oppositionem. Quare ad tante rei
memoriam et fidei christiane corroboracionem lu-
ne motus obseruantur. Prima ergo dies domi-
nica quem sequitur. xvij. diem lune martij sem-
per est pascha. ideo si recte numerabis quadrage-
simam prima dies martis lune february erit car-
nispiuium. Et die sequenti erit prima dies qua-
dragesime. Septuagesima autem precedit qua-
dragesimam tribus septimanis integris. Et a